

**Apeduct magistral pentru
localitatile comunelor Radoaia,
Izvoare, Draganesti, Cotiujenii
Mici, rl Singerei din conducta
Balti- Singerei**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1-1-2
Lucrari de defrisare

Valoarea de deviz 41 307,07 lei

Intocmit in prețuri curente 21.01.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Defrisarea copaceilor de pe traseu				
1	TsG04A	Defrisarea mecanica, cu defrisator pe tractor S-1500, a suprafetelor de tufisuri sau abrusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv impingerea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, tufisurilor si arbustii fiind de esente rasinoase	ha	0,9000	1 635,10 0,00	1 471,59 0,00
2	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	31,5000	769,50 769,50	24 239,25 24 239,25
		<i>Total</i>	lei			25 710,84
		Total Defrisarea copaceilor de pe traseu Inclusiv salariu				25 710,84 24 239,25
		Total	lei			25 710,84
		CAS	24 %			5 817,42

1	2	3	4	5	6	7
		Total cheltuielii directe				31 528,26
		Cheltuieli de regie	6 %			1 891,70
		Total cu cheltuieli de regie				33 419,96
		Beneficiu de deviz	3 %			1 002,60
		Total cu beneficiu de deviz				34 422,56
		TVA	20 %			6 884,51
		Total deviz:				41 307,07
		Inclusiv salariu				24 239,25

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Apeduct magistral pentru
localitățile comunelor Radoaia,
Izvoare, Draganesti, Cotiujenii
Mici, rl Singerei din conducta
Balti- Singerei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1-1-2
Lucrari de defrisare**

Valoarea de deviz 41 307,07 lei

Intocmit in prețuri curente 21.01.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-1-2:				

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	323,1900	75,00	24 239,25
		Total manopera				24 239,25
		Total materiale de construcții				0,00

Utilaje de construcții:

1.	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	1,7730	450,00	797,85
2.	2955270007615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	1,7730	380,00	673,74
		Total utilaje de construcții				1 471,59

Total	lei	25 710,84
CAS	24 %	5 817,42
Total cheltuielii directe		31 528,26
Cheltuieli de regie	6 %	1 891,70
Total cu cheltuieli de regie		33 419,96
Beneficiu de deviz	3 %	1 002,60
Total cu beneficiu de deviz		34 422,56
TVA	20 %	6 884,51

Total deviz: **41 307,07**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Apeduct magistral pentru localitatile comunelor Radoaia, Izvoare, Draganesti, Cotiujenii Mici, rl Singerei din conducta Balti-Singerei

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Defrisarea copaceilor de pe traseu				
1	TsG04A	Defrisarea mecanica, cu defrisator pe tractor S-1500, a suprafetelor de tufisuri sau abrusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv impingerea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, tufisurilor si arbustii fiind de esente rasinoase	ha			1 635,10 0,00
	2955270007615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	1,9700	380,00	748,60
	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	1,9700	450,00	886,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 471,59
2	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite	100m2			769,50

1	2	3	4	5	6	7
		cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini				769,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	75,00	769,50
		Cheltuieli directe	lei			24 239,25

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.